

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 12 GRUDNIA 1942r.

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski.

BERLIN po niemiecku 11.XII.godz.11.40./DNB/

Z Krakowa donoszą, że odbyło się tam uroczyste zebranie wszystkich wyższych urzędników Gen.Gub.z okazji zakończenia roku.Gen.gub.Frank wygłosił przemówienie.

WROCLAW po niemiecku 10.XII.godz.7.30.

Minister komunikacji Rzeszy zezwolił na utworzenie w Warszawie wschodniej centrali komunikacji, która kierowana będzie wszelkimi sprawami administracyjnymi związanymi z kolejami żelaznymi i wodnymi na wschodzie.

Godz.20.00.- W ramach planu, przewidującego wyszukanie pracy dla inwalidów obecnej wojny, jedno z największych kin w Poznaniu podarowane zostało sierżantowi v. Kassel.Naczelne dowództwo niemieckiej armii wyraziło na tęswą zgodę.

STARA GWARDIA po rosyjsku 10.XII.godz.18.30.

Stalin podpisuje umowy z rządami emigracyjnymi.Ale narody Zw.Sowieckiego nie zapomniały wyczynów takich ludzi jak Benesz, Sikorski, królowa Wilhelmina, i król norweski.Narody te pamiętają wszystkie okrucieństwa i wyzysk społeczny, którymi kierowali ci ludzie.Później wtręciłi oni swe kraje do wojny i uciekli.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

FRANCE FIDELE po francusku 10.XII.godz.11.00.

W Marocco i Algierze zaarrestowano przed okupacją amerykańską wielu de Gaullistów, których dotychczas nie zwolniono.Poza tym ostatnio z rozkazu Darlana, zaarrestowano zwolenników de Gaulle'a, którzy dopiero teraz przybyli do Afryki.Jak się dowiadujemy, w wielu miastach powstał spisek przeciwko Darlanowi.Policja amerykańska aresztowała 25-ciu oficerów francuskich, biorących udział w tym spisku.

Darlan posiadał nad brzegiem rzeki Alier wspaniałą willę, która obecnie została skonfiskowana.Okazało się, że były admirał miał w swojej willi ogromne zapasy produktów.Znaleziono 250 kg.kawy, 200 kg.mydła, 4.000 cygar i wiele beczek rumu.W szafach znalazłino 17 nowych mundurów i znaczną ilość czapek.Ogólnie wiadomo, że Darlan cierpiał na megalomanię i chciał koniecznie mieszkać w Pałacu Elizejskim.Pétain musiał użyć wszystkich argumentów by mu to wyperswadować.

Godz.12.25.- Pogadanka pt:"Portret Darlana", przytaczająca uprzednio wypowiedzi Darlana, skierowane przeciwko W.Brytanii.

RZYM po włosku 10.XII.godz.13.00.

Poseł szwajcarski w Londynie złożył protest przeciwko naruszeniu neutralności Szwajcarii dnia 8.br., w którym to dniu samoloty bryt.przełatywały nad terytorium szwajcarskim.

Godz.14.00.- W Algierze wydano rozkaz zaarrestowania wszystkich de Gaullistów i osób odnoszących się wrogo do Stanów Zjednoczonych.

Godz.22.45. Jak donoszą z Ankary, w Persji wybuchły rozruchy z powodu złej sytuacji żywnościowej.W Teheranie odbyły się demonstracje,- ludność przerwała kordony policyjne.

artykuł Ehrenburga: "Rosyjska matka" zamieszczony w Kresanaka Zwięda.  
 Godz. 6.00.- Artykuł Prawdy o fortyfikacjach pod Leningradem: od jesieni zeszłego roku ludność miasta bezustannie wzmacniała fortyfikacje. Zrobiono b.wiele w ciągu lata. Umocnienia liczą obecnie wiele tysięcy km. Leningrad stał się fortecą, której niepodobna zdobyć.

10.XII.godz.7.00:- Sprawozdanie z antyfaszystowskiego wiecu "przedstawicieli narodu litewskiego".-Przewodniczący Rady komisarzy ludowych litewskiej republiki rad.Godwilas powiedział:liczba ofiar najazdu niemieckiego wzrasta z każdym dniem, setki naszych towarzyszy znajdują się w niemieckich więzieniach i obozach koncentracyjnych. Ale zbliża się dzień, kiedy Hitler i jego banda pociągnięci będą do odpowiedzialności, i kiedy uciskane narody odzyskają niezależność i wolność.

Na wiecu występowali również: sekretarz centralnego komitetu litewskiej partii komunistycznej Snieciskis i generał Witkauskas. Wiec przesłał pozdrowienia Stalinowi.

Godz.16.20.- Artykuł w Izwestiach, Alekseja Tolstoja: "Rosyjska wścikłość"; Czy człowiek może stać się dziką bestją? Niemiec może, i to z wielką łatwością. Niemiec może rozbić głowę dziecka, zgwałcić jego matkę w kałuży krwi zabitego dziecka i potem ją zamordować. Może to zrobić bez najmniejszego wysiłku, i za zbrodnie takie obywatel szerszo pochwałę.

CUENCA/Hiszpania/ po hiszpańsku 10.XII.godz.14.30:

Donoszą ze Sztokholmu, że adm.Darlan oświadczył rządowi szwedzkiemu, że poselstwo francuskie w Szwecji ma być uważane za przedstawicielstwo Darlana. Ale rząd szwedzki nie uznaje ani Darlana ani de Gaulle'a. Nie jest wykluczone, że rząd Vichy wkrótce zamianuje nowego przedstawiciela swego rządu w Sztokholmie.

NBC po angielsku 10.XII.godz.12.15.

Poczta niemiecka będzie się musiała wkrótce wyrzucić przesyłania listów osób cywilnych, przy pomocy samolotów. Niemcy używają samolotów pocztowych na froncie rosyjskim, co tłumaczy się tym, że inne samoloty transportowe zostały stracone przez Rosjan w wielkich ilościach. Na froncie rosyjskim Niemcy używają również samolotów ćwiczebnych i 4-ro motorowych samolotów Hamburg 142. W zeszłym roku 16 armia niemiecka została uratowana przy pomocy samolotów transportowych, ale jest wątpliwe czy to samo uda się Niemcom w roku bieżącym. W każdym razie nie ulega wątpliwości, że wojska niemieckie otoczone między Wołgą i Donem, zostałyby już dawno wybite gdyby ich nie ratowały samoloty transportowe. Dlatego też Rosjanie prowadzą zaciętką walkę z tymi samolotami.

COLUMBIA po angielsku 10.XII.godz.13.00.

W okolicach Tuły Rosjanie wzięli do niewoli żołnierzy niemieckich; noszących nowe, nieznano dotychczas ordery. Okazało się, że każdy jeńiec, który przeżył zeszłą zimę na froncie, dostaje za to order, który w języku żołnierskim nosi nazwę " orderu zmarzłego mięsa".

III.

o g ó l n o .

VICHY po francusku 10.XII.godz.16.48.

W Sorbonie utworzono katedrę historii żydowskiej. Henri Labroue, który objął tę katedrę, udzielił dzisiaj wywiadu prasie /przytoczono treść wywiadu, utrzymanego w tonie antysemickim/.

PARYŻ po francusku 10.XII.godz.7.00.

W związku ze wzrastającym oporem wojsk niemieckich w półn. Afryce, w Stanach Zj.wzmagają się prądy antysowieckie. Wielu członków Kongresu protestuje przeciwko wysyłaniu do Rosji mat.wojennego, który jest potrzebny wojskom amerykańskim w Afryce.

Godz.14.00.- Gazeta "Sahwarze Korps" zamieszcza artykuł poświęcony Francji. Pismo niemieckie podkreśla, że III Rzesza nie nie zrobiła Francji złego, -przeciwnie, Niemcy gotowi są zdobyć spowrotem dla Francji francuskie imperium kolonialne.

KALUNDBORG po duńsku 10.XII.godz.12.30.

W obozach dla jeńców w Finlandii znajduje się obecnie 56.000 jeńców rosyjskich. 12.000 jeńców zmarło w obozach, z czego 1/3 z ran lub chorób. Inni zmarli wskutek epidemii w obozach, lub też chorób żołądka i kiszki. Należy przypuszczać, że Czerw.Krzyż rozciągnie swą opiekę nad tymi jeńcami w najbliższej przyszłości.